miraculum? Neque enim resurgentem illum quicumque legitur, aut creditur vidisse mortalium. Restat ergo de angelis accipiendum, quibus utique resurrectionis testimonium perhibentibus, apostolorum pusillanimitas hæsitavit.

2. Jam vero ut faciat quod scriptum est: *Benignitatem et disciplinam et scientiam doce me (Psal. cxviii, 66)*; visitationis gratiam, exprobrationis censuram, prædicationis quoque doctrina sequatur, et dicat: *Qui crediderit, et baptizatus fuerit salvabitur*. Sed quid ad hæc dicemus, fratres? Magna nimis videtur sæcularibus hominibus in hoc verbo data fiducia, vereorque ne dare eam incipiant in occasionem carnis, blandientes sibi plus quam oportet sine operibus de baptismo et credulitate. Veritatem consideremus quod sequitur: *Signa autem eos qui crediderint, hæc sequentur*. Nec minor fortasse videbitur ipsis quoque religiosis ex hoc verbo provenire desperatio, quam ex verbo prioris vane spei data sæcularibus occasio videretur. Quis enim ea, quæ in præsentis loco scripta sunt, signa videtur habere credulitatis, sine qua nemo poterit salvabitur quoniam *qui non crediderit, condemnabitur; et: Sicut fide impossibile est placere Deo? (Hebr. xi, 6)*. Quis inquam, dæmonia ejicit, linguis novis loquitur serpentes tollit? Quid ergo? Si nemo hæc habet, aut perpauca nostris videntur habere temporibus: aut nemo salvabitur, aut hi soli qui his muneribus gloriantur, quæ non tam merita sunt quam indicia meritorum: adeo ut multi dicentes: *Nonne in nomine tuo dæmonia ejecimus, et in nomine tuo virtutes multas fecimus?* audire habeant in iudicio: Nesci-

(44) Idem sentit Gregorius Magnus homilia 29 in Evangelia: tametsi increpatione aliquot diebus ascen-

sionem præcessit ex Lucæ cap. xxiv. Consule interpretes.